
Zverejnené na Úradnej tabuli www.zabokreky.sk dňa  19.12.2023 

1 

 

 

 

 
 

Z trinásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Žabokrekoch, ktoré sa konalo dňa 15.12.2023. 

Obecné zastupiteľstvo v Žabokrekoch : 

A. Volí: 

Za členov návrhovej komisie pre dnešné zastupiteľstvo poslancov : 

Fillová Zuzana, Andrej Kalnický,Jurošek Peter 

za overovateľov zápisnice poslancov : Chromčík Peter 

 ,,zapisovateľka: Martina Vnučková 

B. berie na vedomie : 

1./ Informáciu o  aktuálnom stave úkonov projektu: ÚZEMNÝ PLÁN OBCE ŽABOKREKY - ZMENY A 

2.DOPLNKY Č.3 – aktuálne sa doručuje Oznámenie O STRATEGICKOM DOKUMENTE 

3.Informáciu o príprave doplnenia dopravného značenia so zákazom vjazdu vozidiel nad 3,5t na ulicu pri 

otvorenom potoku od bytoviek po RD p.Fillo M.. 

4.  Informácie o plánovaných výzvach pre UMR-e v najbližšom období (poslanci boli oboznámení podrobne 

rozpracovaným harmonogramom 

5. Informáciu o potrebe analýzy a kontroly triedenia odpadov v obci Žabokreky v súvislosti s aktuálnym 

problémom nevysypania nádob na TKO (čierne nádoby) od bytovky  

6. Informáciu o ukončenom verejnom obstarávaní na dodávateľa služieb v oblasti nakladania 

s komunálnymi odpadmi vznikajúcimi v obce Žabokreky pre rok 2024 – ponuku podal iba jeden subjekt 

a vyčíslil cenu služby pre tri varianty zberu kde sa predpokladá zber všetkých zložiek odpadu (okrem 

separovaných ZVO) a aj zber IBA vybratých zložiek odpadu  

7. Informáciu o príprave a stave podania monitorovacích správ , záverečnej správy a vyúčtovania 

u nasledovných  podporených projektoch:  

• Nadácia  TIPSPORT- projekt „Sad pozýva k životu“ ,  

• Partnerstvo pre Turiec-MAS o.z.- kód výzvy IROP-CLLD-Q446-512-001, názov projektu: 

Zariadenie pre komunitné sociálne služby v obci Žabokreky  

• MIRRI – InterReg- projekt NFP304020CKS7 „Dedičstvo minulosti ako odkaz do budúcnosti“  - 

odpočívadlo na trase Magna Via  

• dotácie v zmysle § 14 ods. 4 zákona č. 544/2010 Z. z. v pôsobnosti MPSVaR SR  na podporu 

výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa („dotácia na školské potreby“) a dotáciu na podporu 

výchovy k stravovacím návykom dieťaťa („dotácia na stravu“) poskytnutú v rozpočtovom roku 2023 

• dotácia v zmysle Zmluvy podľa § 7 zákona č. 226/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií na spracovanie 

územnoplánovacej dokumentácie obcí vznp -UPNO ZaD č.3 

• SIEA,kód výzvy :304021CKS7MMS001,garantované energetické služby v obci Žabokreky 

• Kód výzvy OPKZP-PO4-SC431-2017-19, Kód projektu:310041H211, názov projektu: 

Modernizácia a prestavba budov a areálu Materskej školy Žabokreky - stavebné úpravy 

Hlasovanie: Za: 5 poslanci,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté.V Žabokrekoch, 15.12.2023 
 

C. Uznáša sa na : 

Uznesenie č. 13/2023/1: Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky sa uznieslo na  schválení uzatvorenia 

nájomnej zmluvy v zmysle ust.§ 663 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Obč.zákonník v plat.znení na prenájom 

kontajnerov na šatstvo, textil, hračky s prenajímateľom p.Zdenkom Mišutkom v predloženom znení 

 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

U Z N E S E N I E č.13 

http://www.zabokreky.sk/


Zverejnené na Úradnej tabuli www.zabokreky.sk dňa  19.12.2023 

2 

 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/2: Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky sa uznieslo na  schválení VZN č.1/2024 o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 

Žabokreky  v znení predloženom v zákonných lehotách v NÁVRHU VZN č.1/2024 vrátane odhlasovanej 

zmeny v §11 ods.1.písm a) kde došlo ku úprave z navrhovanej výšky 0,1014€/osoba a kalendárny deň  na 

0,0959 € za osobu a kalendárny deň pre fyzickú osobu.  

 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/3: Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky sa uznieslo na  schválení  Rozpočtu obce 

na roky 2024 – 2026 v znení so zapracovanými pripomienkami zverejnenom dňa 12.12.2023. 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

 

Uznesenie č. 13/2023/4 : Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky sa uznieslo na  nájomnej zmluve pre 

Súkromnú základnú umeleckú školu DEEP DANCE CLUB,sídlo: Žabokreky 54, 038 40 Žabokreky v 

zriaďovateľskej pôsobnosti DEEP DANCE CLUB, o.z.IČO: 50 934 848 tak,že výška nájmu za prenajímané 

priestory bude v roku 2024 vo výške 1220€ paušálne za mesiac . 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/5 : Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky sa uznieslo Zmluvy o poskytnutí 

finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení zmluvy pre Súkromnú základnú 

umeleckú školu DEEP DANCE CLUB, sídlo: Žabokreky 54, 038 40 Žabokreky v zriaďovateľskej 

pôsobnosti DEEP DANCE CLUB, o.z. IČO: 50 934 848 v znení zverejnenom na www.zabokreky.sk aj na 

www.slovensko.sk na pripomienkovanie v zákonnej lehote. 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                              starostka obce Žabokreky 

 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/6 : Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky neodporúča prijať žiadnu z ponúk na 

uzavretie Zmluvy o poskytovaní služieb na zabezpečenie Zberu a likvidácie odpadov v obci Žabokreky - od 

01.01.2024 do 31.12.2024 a odporúča zrealizovať nové obstarávanie. 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

http://www.zabokreky.sk/
http://www.zabokreky.sk/
http://www.slovensko.sk/


Zverejnené na Úradnej tabuli www.zabokreky.sk dňa  19.12.2023 

3 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/7 : Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky schvaľuje VZN č. 5/2023 o zrušení VZN 

č. 3/2018 o miestnom poplatku za rozvoj. 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/8 : Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky schvaľuje VZN č. 2/2024 o miestnom 

poplatku za rozvoj v zmysle predloženého návrhu zverejneného na pripomienkovanie dňa 30.11.2023 na 

www.zabokreky.sk v časti: „Návrhy VZN“ so zmenou v §2 písm. a) kde  sa zastupitelstvo uznieslo na 

sadzbe 27,00€ pre stavby na bývanie.  

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/9 : Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky schvaľuje úpravy rozpočtu na základe 

skutočnosti čerpania k 31.12.2023 a rozpočtové opatrenie č.2/2023 k 31.12.2023 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

 

 

 

 

Uznesenie č. 13/2023/10 : Obecné zastupiteľstvo obce Žabokreky schvaľuje zaslanie požiadavky o 

stanovisko a podmienky užívania pozemkov v k.ú.Žabokreky a k.ú.Košťany nad Turcom v majetku štátu do 

Centra stanovísk a vecných bremien vo veci žiadosti o zriadenie sprístupnenia stavieb v lokalite OU.03a-

ZA BELIANSKYM POTOKOM . 

Hlasovanie: Za: 5  poslancov,Proti: 0 poslancov,Zdržal sa: 0 poslancov 

Uznesenie bolo prijaté. V Žabokrekoch, 15.12.2023 

 

                                                                                                                     Ing.Zuzana Valocká  

                                                                                                               starostka obce Žabokreky 

http://www.zabokreky.sk/
http://www.zabokreky.sk/

